

**Al poble d'Alcoletge, Comarca del Segrià, essent el dia 28 de desembre de 2009.**

**A les tretze hores i trenta minuts, a la Sala d'Actes de la Casa Consistorial, es reuneix el Ple de l'Ajuntament, en primera convocatòria, sota la Presidència de la Sra. Alcaldessa, Alexandra Cuadrat Capdevila i, amb l'assistència de les persones que es detallen a continuació, assistida de la Secretària de la Corporació, a l'efecte de celebrar sessió extraordinària i urgent.**

**Alcaldessa: Na Alexandra Cuadrat Capdevila**  
**Regidors: En Sebastià Ribes Aymamí**  
**Na Rosa Maria Montserrat Palacín**  
**En Tomàs González Ortiz**  
**En Ruben Satorra Llubes**  
**Na Cecília Martí Cortasa**  
**En Ramon Palacín Alió**  
**En Joan Buchaca Arfelis**  
**En Josep Ma. Gras Charles**

**Secretària: Maria Jesús Pena Navarra**

**El regidor Sr. Pere Cuadrat Simó, s'incorpora a la sessió a l'inici del punt tercer de l'ordre del dia i es manté present a la sessió fins a la seva finalització.**

**El regidor Sr. Francesc Colell Pons no assisteix i excusa la seva absència per motius laborals.**

#### **ORDRE DEL DIA:**

##### **1. Ratificació de la urgència de la sessió.**

La Sra. alcaldessa exposa, en primer lloc, els motius del caràcter extraordinari i urgent d'aquesta sessió i comenta que la necessitat de convocar aquest ple ha vingut determinada, essencialment, per la conveniència d'aprovar la modificació núm. 3 del pressupost municipal, tenint en compte l'evolució del mateix al llarg de l'exercici i, també, per tal de procedir a l'aprovació de la darrera certificació i donar compte, en definitiva, de la finalització de les obres de millora del barri de l'Estació, incloses en el FEIL 2009 que, llevat de pròrroga, s'havien de finalitzar durant l'actual exercici.

Tanmateix es fa constar que, tot i que la convocatòria s'ha lliurat als regidors el dia 24 de desembre, al coincidir que aquestes dies hi ha diversos dies inhàbils, no es compleixen els dos dies hàbils entre la convocatòria i la celebració del ple i, per això, la necessitat de fixar aquesta sessió com a extraordinària i urgent.

Fets aquests aclariments i sotmesa a votació la ratificació de la urgència de la sessió, a l'empara del que preveu l'art. 79 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals aquesta resta aprovada per unanimitat dels regidors presents a la sessió, en aquest punt, que són nou.

##### **2. Aprovació de l'acta de la sessió anterior.**

Havent-se lliurat, a tots els regidors de la Corporació, l'esborrany de l'acta de la sessió celebrada pel ple de l'Ajuntament, el dia 11 de desembre de 2009 i, a l'empara del que preveu l'art. 80.2 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, la Sra. alcaldessa pregunta si algun membre de la Corporació té alguna observació que fer en relació al redactat de la mateixa.

**Atès que no se'n formula cap, l'acta resta aprovada per unanimitat dels regidors presents a la sessió en aquest punt, que són nou.**

### **3. Aprovació de l'expedient núm. 3 de modificació del pressupost general municipal per a 2009.**

Atès que l'Ajuntament d'Alcoletge, en sessió celebrada el dia 19 de gener de 2009, adoptà l'acord relatiu a l'aprovació inicial del Pressupost General Municipal per a l'any 2009, el qual fou sotmès al termini reglamentari d'informació pública, mitjançant edictes publicats en el tauler d'anuncis de la Corporació i en el BOP de Lleida número 18, de 5 de febrer de 2009, sense que s'hagin presentat reclamacions ni al·legacions contra aquest expedient, el mateix ha esdevingut definitiu,

Atès, no obstant, que durant l'actual exercici pressupostari s'han tramitat l'expedient núm. 1 de modificació del pressupost general municipal per a 2009, relatiu a la incorporació de l'obra finançada amb càrrec al FONS ESTATAL D'INVERSIÓ LOCAL, tant pel que fa a la previsió de despeses com l'aportació assignada per l'Estat corresponent al municipi d'Alcoletge,

Atès que, igualment, es va tramitar l'expedient núm. 2 de modificació del pressupost municipal per a 2009, a fi i efecte de reconèixer l'atorgament d'un préstec sense interès per part de la Diputació de Lleida, destinat a finançar parcialment les obres de reforma del pavelló poliesportiu municipal, incloses en el PUOSC 2009, amb un import atorgat de 60.000 €,

Atès, per tant, que a l'empara del pressupost inicial i les modificacions aprovades ha resultat que el pressupost actual de l'Ajuntament d'Alcoletge, es correspon amb el resum següent:

- **ESTAT D'INGRESSOS: 3.632.125,99 €**
- **ESTAT DE DESPESES : 3.632.125,99 €**

Atès no obstant, que com a conseqüència de l'execució del pressupost general municipal, resulta la conveniència de modificar novament diverses partides tant del pressupost de despeses com d'ingressos, Considerant que segons el contingut de l'art. 177.1 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL) i els arts. 34 i següents del RD 500/1990 de 20 d'abril, resulta que quan s'hagi de realitzar alguna despesa que no pugui demorar-se fins a l'exercici següent i no existeixi, en el Pressupost de la Corporació, crèdit o sigui insuficient o no ampliable el consignat, el President de la mateixa acordarà la incoació de l'expedient de concessió de crèdit extraordinari, en el primer cas, o de suplement de crèdit, en el segon,

Considerant que, d'acord amb l'art. 177.2 del TRLRHL, aquests expedient hauran d'ésser prèviament informats per la Intervenció sotmetent-se a l'aprovació del Ple de la Corporació, amb subjecció als mateixos tràmits i requisits que els Pressupostos,

Considerant el que disposa l'article 8 de les Bases d'execució del pressupost general de 2009 pel que fa a les modificacions pressupostàries,

Atès que, a l'empara dels antecedents exposats, resulta necessari dur a terme les modificacions pressupostàries en els termes que, a continuació, es descriuen:

	<b>PRESSUPOST DE DESPESES</b>	
	<b>SUPLEMENTS DE CRÈDIT DEL PRESSUPOST DE DESPESES</b>	

<b>CAPÍTOL I. DESPESES DE PERSONAL</b>		
<b>Aplicació</b>	<b>Concepte</b>	<b>Suplements de crèdit</b>
121.160	Assegurances socials	12.000,00 €
<b>TOTAL SUPLEMENTS CAPÍTOL I</b>		<b>12.000,00 €</b>
<b>CAPÍTOL II. DESPESES EN BENS CORRENTS I SERVEIS</b>		
<b>Aplicació</b>	<b>Concepte</b>	<b>Suplements de crèdit</b>
422.221	Contracte prestació serveis menjador escola bressos	4.000,00 €
441.221	Materials i altres pel servei d'abastament d'aigua	18.000,00 €
442.221	Material servei neteja dependències municipals	1.600,00 €
121.226	Despeses diverses	4.200,00 €
451.226	Festes i promoció d'activitats culturals i de joventut	3.000,00 €
121.227	Contracte prestació serveis gestor i assessors	6.500,00 €
122.227	Contracte prestació servei neteja dependències municipals	8.400,00 €
111.230	Dietes de membres de la Corporació	500,00 €
<b>TOTAL SUPLEMENTS CAPÍTOL II</b>		<b>46.200,00 €</b>
<b>CAPÍTOL IV. TRANSFERÈNCIES CORRENTS</b>		
<b>Aplicació</b>	<b>Concepte</b>	<b>Suplements de crèdit</b>
313.467	Aportació Consell Comarcal. Assistent Social i altres	1.000,00 €
911.467	Aportació serveis recaptació Diputació i serveis delegats	4.000,00 €
451.489	Altres transferències. Difusió cultural.	11.000,00 €
452.489	Altres transferències. Esports i Lleure.	11.500,00 €
<b>TOTAL SUPLEMENTS CAPÍTOL IV</b>		<b>27.500,00 €</b>

<b>CAPÍTOL VI. INVERSIONS REALS</b>		
<b>Aplicació</b>	<b>Concepte</b>	<b>Suplements de crèdit</b>
412.622	Obres d'adequació de local per a consultori mèdic	27.119,64 €
452.622	Obres de reforma del pavelló municipal	12.500,00 €
432.623	Adquisició equipament i maquinària serveis municipals	54.500,00 €
422.625	Adquisició mobiliari i equipament centres educatius	7.500,00 €
451.625	Adquisició mobiliari i equipament locals culturals	1.000,00 €
511.680	Senyalització i protecció viària	2.000,00 €
<b>TOTAL SUPLEMENTS CAPÍTOL VI</b>		<b>104.619,64 €</b>

<b>CAPÍTOL VII. TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL</b>		
<b>Aplicació</b>	<b>Concepte</b>	<b>Suplements de crèdit</b>
431.780	Subvencions per millora de façanes	760,00 €
<b>TOTAL SUPLEMENTS CAPÍTOL VII</b>		<b>760,00 €</b>

<b>CAPÍTOL IX. AMORTITZACIÓ DE PRÉSTECES</b>		
<b>Aplicació</b>	<b>Concepte</b>	<b>Suplements de crèdit</b>
11.913	Amortització de préstecs	2.000,00 €
<b>TOTAL SUPLEMENTS CAPÍTOL IX</b>		<b>2.000,00 €</b>
<b>TOTAL SUPLEMENTS DE CRÈDIT</b>		<b>193.079,64 €</b>

<b>ANUL·LACIONS O BAIXES DE CRÈDIT DEL PRESSUPOST DE DESPESES</b>		
	<b>CAPÍTOL I. DESPESES DE PERSONAL</b>	
<b>Aplicació</b>	<b>Concepte</b>	<b>Anul·lacions o baixes de crèdit</b>
111.100	Despeses de representació	3.000, 00 €
121.131	Retribucions personal laboral eventual	10.000, 00 €
	<b>TOTAL ANUL·LACIONS O BAIXES CRÈDIT CAPÍTOL I</b>	<b>13.000, 00 €</b>
	<b>CAPÍTOL III. DESPESES FINANCERES</b>	
<b>Aplicació</b>	<b>Concepte</b>	<b>Anul·lacions o baixes de crèdit</b>
11.310	Interessos préstecs	7.000, 00 €
	<b>TOTAL ANUL·LACIONS O BAIXES CRÈDIT CAPÍTOL III</b>	<b>7.000, 00 €</b>
	<b>CAPÍTOL VI. INVERSIONS REALS</b>	
<b>Aplicació</b>	<b>Concepte</b>	<b>Anul·lació o baixes de crèdit</b>
511.601	Obres d'urbanització de vials	431.076, 40 €
511.602	Obres d'inversió en infraestructura diversa	50.000, 00 €
432.605	Honoraris redacció de projectes	32.000, 00 €
443.622	Obres de millora en el cementiri municipal. Ala esquerra.	5.004, 46 €
432.681	Urbanització Polígon La Nora	4.600, 00 €
	<b>TOTAL ANUL·LACIONS O BAIXES CRÈDIT CAPÍTOL VI</b>	<b>522.680, 86 €</b>
	<b>TOTAL ANUL·LACIONS O BAIXES DE CRÈDIT</b>	<b>542.680, 86 €</b>

<b>PRESSUPOST D'INGRESSOS</b>		
<b>NOUS I MAJORS INGRESSOS</b>		
<b>CAPÍTOL III. TAXES I ALTRES INGRESSOS</b>		
<b>Aplicació</b>	<b>Concepte</b>	<b>Nous i majors ingressos</b>
310.02	Taxa per prestació del servei d'abastament d'aigua	67.007, 82 €
310.04	Taxa per prestació servei llar d'infants	4.000, 00 €
312.01	Taxa per recollida d'escombraries	16.886, 00 €
312.06	Taxa per ocupació subsòl, sol i volada	193, 15 €
312.07	Taxa per entrada de vehicles (guals)	475, 88 €
399.00	Altres ingressos diversos (festes)	1.008, 66 €
399.02	Altres ingressos diversos. Quotes d'urbanització.	18.085, 72 €
<b>TOTAL NOUS I MAJORS INGRESSOS CAPÍTOL III</b>		<b>107.657, 23 €</b>
<b>CAPÍTOL IV. TRANSFERÈNCIES CORRENTS</b>		
<b>Aplicació</b>	<b>Concepte</b>	<b>Nous i majors ingressos</b>
420.00	Transferències corrents participació tributs de l'Estat	98.439, 58 €
455.00	Transferències corrents de la comunitat autònoma	7.541, 22 €
<b>TOTAL NOUS I MAJORS INGRESSOS CAPÍTOL IV</b>		<b>105.980, 80 €</b>
<b>CAPÍTOL VII. TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL</b>		
<b>Aplicació</b>	<b>Concepte</b>	<b>Nous i majors ingressos</b>
755.01	Transferències de capital de la Generalitat	78.705, 49 €
761.01	Transferències de capital de la Diputació	18.740, 00 €
<b>TOTAL NOUS I MAJORS INGRESSOS CAPÍTOL VII</b>		<b>97.445, 49 €</b>
<b>TOTAL NOUS I MAJORS INGRESSOS</b>		<b>311.083, 52 €</b>
<b>ANUL·LACIONS O BAIXES DE PARTIDES INGRESSOS</b>		
<b>CAPÍTOL II. IMPOSTOS INDIRECTES</b>		
<b>Aplicació</b>	<b>Concepte</b>	<b>Anul·lacions o baixes ingressos</b>
282. 00	Impost sobre construccions	175.000, 00 €
<b>TOTAL ANUL·LACIONS O BAIXES CAPÍTOL II</b>		<b>175.000, 00 €</b>

<b>CAPÍTOL III. TAXES I ALTRES INGRESSOS</b>		
<b>Aplicació</b>	<b>Concepte</b>	<b>Anul·lacions o baixes</b>
310.03	Taxa prestació serveis piscines municipals	801,00 €
325.01	Taxa pel servei de connexió xarxa wifi	3.721,00 €
360.04	Contribucions especials	495.820,45 €
<b>TOTAL ANUL·LACIONS O BAIXES CAPÍTOL III</b>		<b>500.342,45 €</b>
<b>CAPÍTOL VI. ALIENACIÓ D'INVERSIONS REALS</b>		
<b>Aplicació</b>	<b>Concepte</b>	<b>Anul·lacions o baixes</b>
600.00	Alienació finques patrimonials. Finca industrial.	211.650,00 €
<b>TOTAL ANUL·LACIONS O BAIXES CAPÍTOL VI</b>		<b>211.650,00 €</b>
<b>TOTAL ANUL·LACIONS O BAIXES DE PARTIDES INGRESSOS</b>		<b>886.992,45 €</b>

<b>PRESSUPOST DE DESPESES</b>				
<b>Consignació actual</b>	<b>Suplements de crèdit</b>	<b>Crèdits extraordinaris</b>	<b>Anul·lacions/ baixes de crèdit</b>	<b>Consignació definitiva</b>
3.632.125,99 €	193.079,64 €	0,00 €	542.680,86 €	3.282.524,77 €
<b>PRESSUPOST D'INGRESSOS</b>				
<b>Consignació actual</b>	<b>Nous i majors ingressos</b>	<b>Anul·lacions/ baixes ingressos</b>	<b>Romanent de tresoreria</b>	<b>Consignació definitiva</b>
3.632.125,99 €	311.083,52 €	886.992,45 €	226.30771 €	3.282.524,77 €

Atès que, actualment, i a l'empara del resultat de la liquidació del pressupost general municipal per a 2008 i tal i com resulta, per tant, de l'aprovació del compte general de la Corporació 2008, formalitzada per l'Ajuntament en sessió plenària de 29 d'octubre de 2009, resulta que el romanent de tresoreria per a despeses general de què disposa l'Ajuntament d'Alcoletge per tal de dur a terme modificacions pressupostàries és de 676.209,08 € i, per tant, suficient per atendre les necessitats d'equilibri resultants de l'actual expedient de modificació pressupostària,

Vist, en definitiva, el contingut de l'informe emès pels serveis de secretaria de la Corporació de 18 de desembre de 2009

Vistos aquests antecedents i d'acord amb el que preveu l'art. 177.2 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals ( TRLRHL ), així com els 168 i 169 del TRLRHL i altres disposicions que hi són d'aplicació, la Sra. alcaldessa formula al ple de la Corporació la següent proposta d'acord:

**Primer.-** Aprovar l'expedient núm. 3 de modificació del pressupost general municipal per a l'any 2009 en els termes exposats.

**Segon.-** Exposar al públic aquest acord per un termini de quinze dies mitjançant edicte al tauler d'anuncis de la Corporació i al Butlletí Oficial de la Província, amb publicació del resum per capítols del pressupost modificat, durant el qual s'admetran reclamacions davant la Corporació. Cas que no se'n presentin es considerarà definitivament aprovat sense necessitat de nou acord i sens perjudici de dur a terme les publicacions d'aquests acords que legalment procedeixin.

Abans de sotmetre's a votació la proposta la Sra. secretària, per indicació de la Sra. alcaldessa, comenta que les modificacions més significatives han vingut determinades per la necessitat d'ajustar les previsions inicials del pressupost a la realitat de la seva execució i també, a l'evolució dels ingressos en el decurs de l'actual exercici.

Així cal destacar, especialment, la davallada significativa en la previsió dels ingressos procedents de l'ICIO ja que, explica, si bé al finalitzar l'exercici 2008, es va presentar a l'Ajuntament una proposta ferma per finalitzar l'obra promoguda, inicialment, per SPIDERWORLD, al c/ La Nora, que hauria suposat uns ingressos d'entorn a 100.000 € per aquest concepte; així com una 2a fase prevista d'habitatges unifamiliars que promouria COFAE en la UA PERPRO, amb una estimació d'entorn als 45.000 € en concepte d'ICIO, finalment han sorgit diversos problemes financers no previstos en la 1a operació i, en quant a la 2a, els promotors preveuen finalment iniciar aquestes obres un cop s'hagi entregat a l'Ajuntament tota l'obra d'urbanització de la UA PERPRO, que ja està a punt. Tot això, en definitiva, ha vingut a ajornat aquestes actuacions, de manera que la recaptació per ICIO es preveu, finalment, d'entorn als 25.000 €, molt persota dels 200.000 € estimats inicialment.

Igualment, indica, cal tenir en compte que l'expedient d'alienació d'una finca industrial, amb una previsió d'ingressos de 211.000 € aproximadament, ha quedat deserta perquè l'única oferta presentada ho fa fet per sota del tipus de licitació la qual cosa no resulta admissible.

Això ha suposat una davallada important en les previsions inicials d'ingressos que han incidit en les possibilitats reals de dur a terme inversions, que s'han vist reduïdes. Tanmateix indicar que algunes de les inversions previstes per aquest any, com ara les relatives a la claveguera del Pompeu Fabra, es traslladen a l'any 2010 per quant s'ha presentat l'obra, en període d'al·legacions, al PUOSC 2010 i s'ha inclòs aquesta obra en dita anualitat. Per això, s'ha considerat oportú no executar l'obra aquest any per poder disposar d'aquesta subvenció.

Es fa constar, tanmateix, que també s'han obtingut ingressos addicionals, tant de recursos ordinaris procedents de l'Estat com de transferències de capital, com ara, les derivades de l'actualització de les darreres previsions amb motiu de les obres d'adaptació del local pel consultori mèdic i el seu equipament, que ha suposat ajustos tant en la partida d'ingressos com de despeses; a més de subvencions importants obtingudes com ara una per a l'adquisició d'un vehicle polivalent valorat en 60.000 € dels quals se n'obté, per subvenció, 42.000 € i, la resta, els hauria d'aportar l'Ajuntament.

També hi ha noves subvencions que, pràcticament, cobreixen el cost de les inversions, com la pavimentació del camí del camp d'esports, etc.

A part d'això també s'han tingut que modificar altres partides, tant d'ingressos com de despeses, per tal d'ajustar la realitat de la seva evolució durant l'actual exercici i, en definitiva, el resultat final. La necessitat de fer aquests ajustos, s'explica, ha determinar finalment la conveniència d'emprar romanent de tresoreria disponible per a despeses generals, d'acord amb les dades de la darrera liquidació pressupostària i, així s'ha realitzat, utilitzant un total de 226.307, 71 € per garantir l'equilibri del pressupost.

Fets aquests aclariments, intervé el regidor de CiU, per indicar que els regidors del seu grup tenen la intenció d'abstenir-se perquè si bé es evident que s'han deixat de fer algunes obres i s'han tingut que atendre, evidentment, majors despeses previstes tant per l'obra del consultori mèdic com la reforma del

pavelló, però considera que també a l'analitzar en alguns punts quines partides s'incrementen es veu que també en molts casos hi ha despeses corrents i això vol dir que els pressupostos, en el seu moment, no es van fer bé, sobretot com ara temes de neteja i altres que sobten que es vegin modificats.

En aquest sentit i a instàncies de la Sra. alcaldessa, la Sra. secretària intervé per indicar que, per exemple, en alguns casos com pot ser la neteja de dependències municipals, no es que la previsió no sigui correcta sinó que en alguns casos es venen arrossegant despeses que, realment, correspondrien a exercicis anteriors, com ara les despeses de neteja corresponents al mes de desembre que, en alguns casos, com en l'any 2008, ens van arribar ja entrat l'exercici 2009 i s'han imputat a aquest exercici. Per això, per exemple, en aquesta ocasió i per evitar que això torni a succeir l'any vinent, ja s'ha sol·licitat que enviïn amb antel·lació la darrera factura de l'any, per incloure la corresponent previsiones de despeses. A més hi ha despeses corresponent a finals d'obra ( neteja del consultori, etc. ) que són extraordinàries i que no es coneix, inicialment, el seu import. A més, hi ha el tema de la neteja de la sala polivalent annexa al consultori, etc.

Això justifica el major increment d'aquesta partida en l'actual modificació pressupostària.

Això també passa en relació, per exemple, a l'AEA, perquè per exemple i com sigui que les temporades afecten a dos exercicis, l'any passat no hi va haver prou crèdit a la partida per tal de cobrir la liquidació de la temporada anterior i, per tant, això s'ha cobert amb crèdit de 2009. A més, aquest any, ja s'ha assumit el 1r termini de la nova temporada i, fins i tot i també per no haver de vincular-ho a l'any vinent, en què els recursos poden ser menors i, en canvi, ara, es pot assumir modificacions amb romanent de tresoreria, s'ha previst una part per a la liquidació de la darrera temporada; de manera que la partida de l'any vinent no hagi de ser tant elevada. A més cal tenir en compte que, hi ha anys, que apareixen despeses noves, no previstes, que van restant crèdit o altres que s'estimaven, no es justifiquen, etc. per tant, les previsiones, són previsiones i per això el pressupost té aquest nom i es possible modificar-ho tantes vegades sigui necessari durant l'any.

La Sra. alcaldessa indica, efectivament, que el pressupost és això mateix, un pressupost, una previsió que intenta ser el més ajustada possible, però al llarg d'un any es donen moltes circumstàncies imprevistes que s'han d'anar assolint i per això es modifiquen els pressupostos i no coneix cap municipi que no faci cap modificació de pressupost i, per exemple, Alcoletge, únicament n'ha fet tres, de les quals, aquesta realment és la que determina un ajust a les partides perquè les anteriors venien motivades pel reconeixement de l'obra del FEIL, en un cas, i, en l'altre, per l'atorgament d'una crèdit sense interès de 60.000 de la Diputació destinat a la reforma del pavelló, exclusivament.

La Sra. explica que hi ha moltes petites desviacions molt normals i degudament justificades en l'actual proposta de modificació.

El Sr. Buchaca intervé indicant que si bé es veu que s'ha fet un esforç personal d'austeritat però, després amb la gestió municipal, sembla que no sigui així.

La Sra. alcaldessa hi discrepa i indica que en la gestió municipal s'ha fet un esforç molt gran d'austeritat i control.

El Sr. Buchaca intervé també per indicar que, en relació a la venda de la finca industrial, ell considera que en la situació del mercat ja es podia preveure que aquesta finca no es podria vendre, com així ha estat.

La Sra. alcaldessa indica que no tenia perquè ser així, perquè no es una finca destinada a usos residencials, supòsit en el qual si que hi podria estar més d'acord, sinó que era pràcticament la única finca industrial urbanitzada disponible al municipi, amb tots els serveis, i hi havia fins a tres empreses que havien manifestat el seu interès en aquesta finca. A més, en quant a la seva valoració, els tècnics van informar que d'acord amb valoracions pericials de finques similars, era raonable mantenir el preu previst en un inici. No obstant això, finalment, pels motius que hagin estat, sobretot perquè les empreses ara són molt prudents a l'hora d'invertir, només es va presentar una empresa que va proposar un preu inferior al tipus de licitació i, per tant, no era admissible.

La Sra. alcaldessa considera que, en tot cas, es millor per l'Ajuntament mantenir la propietat de la finca i procedir de nou a la seva alienació quan la situació sigui més favorable que fer vendre-la a baix preu; sobretot quan disposem de romanent de tresoreria per cobrir el pressupost.

Així, la Sra. alcaldessa comenta que l'import de romanent emprat pràcticament coincideix amb l'import que s'havia previst per a la venda de la finca, de manera que si s'hagués formalitzat aquesta operació no hauria estat necessari ni utilitzar romanent de tresoreria.

El Sr. Buchaca demana que, en el pressupost de 2010, no es torni a incloure la previsió de la venda de la finca per tal que no torni a passar el que ha succeït aquest any i es que es preveuen actuacions amb càrrec a aquests recursos que, finalment, no s'obtenen.

La Sra. alcaldessa indica que serà l'actual equip de govern el que valorarà el que sigui més adient en el moment d'elaborar el pressupost de 2010, en el qual ja s'hi treballa.

La Sra. alcaldessa explica que el pressupost municipal, en el moment en què es fa, respon a unes circumstàncies que estan explicades i justificades i, al llarg de l'any, es produeixen canvis i variacions que també estan explicats i justificats i que determinen la conveniència de tramitar aquesta modificació de pressupost. En aquest sentit, per exemple, la Sra. Alcaldessa indica que si es té la possibilitat de portar una part important de la urbanització d'un carrer, com és la claveguera del Pompeu Fabra, a un PUOSC es clar que no es farà tota íntegrament amb càrrec a CCEE i aportació municipal i que si això ha de suposar ajornar l'obra al 2010, doncs així es preveu i això es raonable; perquè repercutirà també en un menor cost per als veïns.

El Sr. Buchaca indica que a ell li preocupa molt el fet que, per exemple, quan es parla d'anul·lacions o baixes de crèdit, parlem de 542.000 € i quan es parla d'anul·lacions o baixes d'ingressos són 886.000 €.

La Sra. Alcaldessa indica que, també hi ha nous ingressos, i el que resta pendent de cobrir es fa amb romanent de tresoreria i que, precisament, es per això i el romanent s'ha d'utilitzar en aquestes modificacions.

El Sr. Buchaca insisteix en què s'ha de valorar d'una forma diferent el tema dels pressupostos d'ingressos i, encara –indica– s'ha tingut sort perquè s'han obtingut ingressos addicionals no previstos que han ajudat a equilibrar una mica més la balança.

La Sra. alcaldessa indica que, evidentment, en aquesta modificació està tot previst, tant les disminucions d'ingressos per alguns conceptes (ICIO, CCEE, venda de la finca, etc) com , en canvi, ingressos addicionals, tant de caràcter ordinari procedents de l'Estat com per finançar inversions, procedents de la Generalitat i de la Diputació; com disminucions en despeses corrents i en inversions, o també, els ajustos en despeses corrents i despeses d'inversions que han estat necessaris.

El Sr. Buchaca manifesta, en definitiva, que ells tenen la sensació que el pressupost es fa de manera que, efectivament es un pressupost, però que finalment es fa quadrar com sigui i posteriorment ja ho anirem cobrint com puguem.

La Sra. alcaldessa comenta que, efectivament, el pressupost és això una previsió inicial i es podria fer una modificació, si es volgués, cada més o tantes com siguin necessàries per ajustar aquesta idea inicial a l'evolució real i indica que no es trobarà ni cap Ajuntament ni cap organisme oficial que no faci com a mínim una modificació en el seu pressupost i segurament en fan moltes més que les que fem nosaltres, perquè es molt difícil tenir unes previsions tant acurades al principi de l'any. A més reiteren que tot i que aquesta és la 3a modificació, aquesta és la única real que ajusta partides, perquè les altres només afectaven un punt concret com era, la modificació per generació de crèdit per l'obra del FEIL i, la 2a, per incloure un crèdit de la Diputació per les obres del pavelló, simplement.

El Sr. Buchaca indica que en aquestes situacions de dificultats d'ingressos, el que s'hauria de fer fora reduir les previsions d'inversions.

La Sra. alcaldessa hi discrepa i indica que ells pensen el contrari i consideren, precisament, que en un moment de crisi econòmica, una de les tasques bàsiques que ha de fer una Administració es promoure la inversió i dotar el municipi dels serveis que necessita, creant riquesa per mitjà de l'obra pública.

El Sr. Buchaca indica que això està molt bé però, finalment, aquesta inversió no es fa.

La Sra. alcaldessa respon dient que ja ha explicat perquè no es fan algunes de les inversions, com ara la claveguera del Pompeu, perquè s'ha obtingut una subvenció del PUOSC pel 2010 i no té sentit fer-la ara perquè, a més, en tal cas no ens donarien l'ajut.

**Fets aquests aclariments i sotmesa la proposta a votació, aquesta ofereix el següent resultat:**

Vots a favor: Sra. Alexandra Cuadrat, Sr. Sebastià Ribes, Sra. Rosa Ma. Montserrat, Sr. Tomàs González, Sr. Pere Cuadrat, Sr. Ruben Satorra.

Abstencions: Sra. Cecília Martí, Sr. Ramon Palacín, Sr. Joan Buchaca, Sr. Josep Ma. Gras.

**Vist el resultat de la votació, la proposta resta aprovada per majoria absoluta dels regidors de la Corporació.**

#### **4. Aprovació de certificacions d'obra. Obres d'adequació i millora de l'espai públic urbà per a l'accés al Barri de l'Estació d'Alcoletge.**

Atès que el ple de l'Ajuntament d'Alcoletge, en sessió celebrada el dia 12 de maig de 2009, va elevar a definitiva l'adjudicació provisional del contracte d'obres Obres d'adequació i millora de l'espai públic urbà per a l'accés al Barri de l'Estació d'Alcoletge, incloses en el Fons Estatal d'Inversió Local, licitades per mitjançant procediment obert, oferta econòmicament més avantatjosa, diversos criteris d'adjudicació i

tramitació urgent, a favor de l'empresa DECOBLOCK, S. L. amb NIF núm. B25492646; en els termes que consten en el cos d'aquesta resolució,

Atès que s'ha signat el corresponent contracte administratiu entre les parts en data 21 de maig de 2009,

Atès, igualment, que s'ha procedit a l'aprovació del PSS en l'obra, així com l'acta de comprovació de replanteig i autorització d'inici de les obres, que han començat el dia 29 de juny de 2009,

Atès que iniciada l'execució d'aquestes obres, l'empresa adjudicatària ha presentat, en data 23 de desembre de 2009 (RE núm. 2609, de 23 de desembre), la certificació núm. 4 i liquidació d'obra, referent a aquesta actuació, la qual ha estat degudament signada pel representant del contractista i pel director de l'obra, que importa la quantitat de CENT TRENTA-SIS MIL TRES-CENTS TRES EUROS AMB VINT-IDOS CÈNTIMS (136.303, 22 €), IVA inclòs,

Atès que, aquesta certificació es la darrera relativa a l'execució d'aquesta obra, per la qual cosa resulta que el cost final de l'obra ha estat el següent:

- Certificació núm. 1: 13.938, 72 € (IVA inclòs).
- Certificació núm. 2: 94.145, 75 € (IVA inclòs).
- Certificació núm. 3: 160.072, 61 € (IVA inclòs)
- Certificació núm. 4 i liquidació: 136.303, 22 € (IVA inclòs).
- **TOTAL COST EXECUCIÓ OBRA: 404.460, 30 € (IVA incòs).**

Considerant que, amb càrrec al pressupost general municipal per a l'exercici 2009, existeix la partida 432.601 "Adequació i millora de l'espai públic urbà per a l'accés al barri de l'Estació d'Alcoletge" amb una consignació de 405.125, 99 €, resultant de l'expedient núm. 1 de modificació del pressupost per a 2009; finançada íntegrament amb càrrec a la partida d'ingressos 720.00. Transferències de capital de l'Administració de l'estat, amb idèntic import, per quant aquesta obra resta inclosa en el Fons Estatal d'Inversió Local corresponent a l'exercici 2009,

Atès, en definitiva, que l'obra executada s'ha ajustat als límits de l'import reconegut per l'Administració de l'Estat a favor de l'Ajuntament d' Alcoletge,

Atès, tanmateix, que en data 23 de desembre de 2009 (RE núm. 2611) s'ha presentat el certificat final de la direcció facultativa, signat pel Sr. César Fraile Navascués, Enginyer de Forest, d'acord amb el qual resulta que l'import acumulat de les certificacions d'obra importa la quantitat de 404.460, 30 € (IVA inclòs), fent constar que l'execució material de les obres ha estat realitzada sota inspecció i control de la DF i de total conformitat amb les prescripcions tècniques i administratives aprovades, havent-se realitzat el assajos i anàlisis de materials i unitats d'obra, d'acord amb la normativa vigent,

Atès que a l'empara d'aquests antecedents es proposa, tanmateix, que aprovada la darrera certificació d'obra, es procedeixi a la recepció de la mateixa, en el marc de la normativa del Fons Estatal d'Inversió Local, que determina que les obres incloses en el FEIL s'han d'executar durant l'exercici 2009; sens perjudici de la possibilitat de demanar pròrroga en cas que circumstàncies sobrevingudes ho facin aconsellable,

Atès, tanmateix, que consta en l'expedient l'informe tècnic de data desembre de 2009 (RE núm. 2570, de 16 de desembre) d'acord amb el qual es justifica que el retard en l'execució de l'obra, la finalització de la qual estava prevista per al 14 de setembre de 2009, ha vingut motivat pel retard de la companyia elèctrica subministradora atès que, havent-se efectuat sol·licitud d'estudi tècnic i valoració econòmica de les actuacions a realitzar, en data 8 de juliol de 2009, no es van obtenir les autoritzacions i permisos necessaris per actuar entre els dies 6 i 14 d'octubre de 2009 de manera que no fou fins a finals d'octubre que es van finalitzar les tasques de soterrament de línies condicionant, així, els treballs de pavimentació i resta d'actuacions vinculades a l'obra,

Atès, per tant, que aquestes circumstàncies han determinat fonamentalment el retard en l'execució de l'obra que, no obstant, s'ha conclòs durant l'exercici 2009, Considerant que l'article sisè de la Resolució de 9 de desembre indica, entre d'altres, que:

- La data límit de l'execució de les obres serà el 31 de desembre de 2009.
- Una vegada finalitzada l'execució de les obres els Ajuntaments, mancomunitats i agrupacions de municipis, hauran de justificar les inversions realitzades fins el 31 de març de 2010,
- S'haurà de presentar una justificació per cadascuna de les obres finançades amb el fons, que inclourà:
  - a) Una memòria d'actuació certificada pel secretari que compregui els següents aspectes:
    - Llocs de treball creats, amb identificació del nom, cognoms i DNI dels treballadors i modalitat i període de vigència del contracte.
    - Relació de les certificacions d'obra, amb identificació del creditor i les factures, el seu import i la data.
  - b) Acta de recepció
  - c) Certificació final de l'obra
  - d) Fotografia que acrediti el compliment de les obligacions sobre publicitat de les obres finançades pel pla.

Atès, tanmateix, que l'article sisè de la resolució abans indicada, en el seu punt setè, apartat 2, estableix que amb la justificació de la realització de la inversió i la finalització de les obres, es lliurarà la darrera remesa de fons per la diferència entre l'import lliurat inicialment (275.392, 50 €) i l'import real de l'obra executada (404.460, 30 €), amb el límit del pressupost de licitació incrementat amb l'IVA, resultant un import pendent de lliurar de 129.067, 80 €.

Vistos els antecedents exposats la Sra. alcaldessa formula, al ple de la Corporació, la següent proposta d'acord:

**Primer.-** Aprovar la certificació núm. 4 i liquidació, relativa a les "OBRES D'ADEQUACIÓ I MILLORA DE L'ESPAI PÚBLIC URBÀ PER A L'ACCÉS AL BARRI DE L'ESTACIÓ D'ALCOLETGE", inclosa en el Fons Estatal d'Inversió Local, la qual ha estat degudament signada pel representant del contractista i pel tècnic director de l'obra i que importa la quantitat de CENT TRENTA-SIS MIL TRES-CENTS TRES EUROS AM VINT-I-DOS CÈNTIMS (136.303, 22 €), IVA inclòs.

**Segon.-** Donar conformitat al certificat final d'obra, signat pel Sr. César Fraile Navascués, enginyer de Forest i director facultatiu de l'obra de data 23 de desembre de 2009, d'acord amb el qual el cost final de l'obra executada ha estat de 404.460, 30 € (IVA inclòs).

**Tercer.-** Autoritzar expressament la Sra. alcaldessa per tal que, a l'empara dels antecedents exposats i havent-se finalitzat l'execució de l'obra, es procedeixi de forma immediata i, en tot cas, abans del dia 31 de desembre de 2009, a la signatura en nom de l'Ajuntament d' Alcoletge, de la corresponent acta de recepció de les "OBRES D'ADEQUACIÓ I MILLORA DE L'ESPAI PÚBLIC URBÀ PER A L'ACCÉS AL BARRI DE L'ESTACIÓ D'ALCOLETGE".

**Quart.-** Acordar que es procedeixi a la tramesa de tota la documentació justificativa de la realització i del cost d'execució de l'obra, en els termes establerts per la normativa reguladora del FONS ESTATAL D'INVERSIÓ LOCAL, abans del dia 31 de març de 2010; a fi i efecte que es faci efectiva la liquidació de la diferència entre el pagament a compte efectuat per l'Administració Estatal i el cost de l'obra realment executada amb motiu de l'execució de les "OBRES D'ADEQUACIÓ I MILLORA DE L'ESPAI PÚBLIC URBÀ PER A L'ACCÉS AL BARRI DE L'ESTACIÓ D'ALCOLETGE".

**Cinquè.-** Procedir al pagament de la certificació esmentada en el punt anterior, d'acord amb les previsions de la tresoreria municipal i el els termes previstos per la normativa vigent.

**Sisè.-** Notificar aquest acord als interessats en l'expedient als efectes legals oportuns.

**Sotmesa la proposta a votació aquesta resta aprovada per unanimitat dels regidors presents a la sessió, que són deu.”**

## **5. Mocions d'alcaldia.**

La Sra. alcaldessa informa que en data 21 de desembre de 2009 s'ha presentat un model de moció de suport a l'Estatut d'Autonomia de Catalunya que, en aquest moment, seria la que es procediria a sotmetre-la a consideració del ple.

Així doncs, es procedeix per la Sra. secretària a donar lectura de la moció que textualment diu:

### **MOCIÓ DE SUPORT A L'ESTATUT D'AUTONOMIA DE CATALUNYA**

L'Estatut d'Autonomia de Catalunya promulgat el 20 de juliol de 2006, després de ser aprovat pel Parlament de Catalunya, negociat, acordat i aprovat per les Corts Generals i ratificat en referèndum per la ciutadania catalana regeix des d'aleshores l'autogovern del nostre país amb total normalitat i ha estat objecte de desplegament en molts dels seus preceptes.

Però sobre la norma fonamental del nostra autogovern recau la incertesa del pronunciament del Tribunal Constitucional sobre diversos recursos que qüestionen la seva adequació a la Constitució. Les vicissituds prou conegudes de la tramitació d'aquests recursos s'han traduït en una dilació desmesurada de la sentència constitucional. Aquests esdeveniments causen una legítima inquietud i preocupació en les institucions, la societat i la ciutadania catalanes. La publicació simultània en dotze diaris catalans de l'editorial “La dignitat de Catalunya” el passat 26 de novembre i el recolzament que n'ha rebut de tantes entitats i organitzacions socials que s'hi ha adherit, en són la prova indiscutible.

Els ajuntaments de Catalunya, com a part integrant del sistema institucional de la Generalitat, participem també d'aquesta inquietud i preocupació. Ens fem ressò així de l'opinió de les nostres comunitats locals, coherents amb l'esperit arrelat en trenta anys de democràcia local i amb el compromís amb les institucions i el poble de Catalunya des de la proximitat,

En expressar ara aquesta preocupació, honorem el compromís que varem adquirir en donar suport a l'Estatut en el moment de la seva aprovació. Un Estatut que reconeix el paper central dels municipis com a administració més propera a la ciutadania i que reforça el seu paper institucional, en garantir l'autonomia municipal, preveure per primer cop competències pròpies dels ajuntaments, així com la necessitat de comptar amb el finançament necessari per desenvolupar-les. L'Estatut determina també la necessitat d'aprovar una llei de finances locals de Catalunya en el marc de la garantia de la suficiència de recursos.

Posar en perill els avenços aconseguits en l'Estatut, tant pel que fa als Governos locals, com a totes les millores socials, econòmiques, d'infraestructures i, en definitiva, els avenços en l'autogovern

de Catalunya, es amenaçar, greument, la cohesió social que tant hem treballat per mantenir a Catalunya,

Per tot això es proposa:

- I. Manifestar de forma solemne el nostre convenciment en la constitucionalitat de l'Estatut d'Autonomia de 2006 i el nostre compromís a defensar-lo i vetllar pel seu compliment. L'Estatut va ser aprovat pel Parlament de Catalunya, negociat al Congrés dels Diputats i al Senat, aprovat per les Corts Generals com a Llei orgànica i referendat pels ciutadans i ciutadanes de Catalunya. És l'expressió de la voluntat de la societat catalana per la qual cal exigir el màxim respecte.
- II. Expressar el nostre reconeixement als dotze diaris catalans per l'editorial "La dignitat de Catalunya" publicada simultàniament el passat 26 de novembre, i agrair el suport de les entitats i organitzacions socials que s'hi ha adherit, en defensa de l'Estatut d'Autonomia de Catalunya.
- III. Traslladar aquests acords al president del Govern de la Generalitat, al president del Parlament de Catalunya, al President del Govern de l'Estat, al President del Congrés dels Diputats, al President del Senat, a la Federació de Municipis de Catalunya i a l'Associació Catalana de Municipis i Comarques.

Feta la lectura de la moció presentada, intervé la Sra. Cecília Martí, d'ERC indicant que tot i que estan d'acord, amb caràcter general, amb la moció, no aproven la frase següent:

"En expressar ara aquesta preocupació, **honorem el compromís que varem adquirir en donar suport a l'Estatut en el moment de la seva aprovació**", per quant ERC no va aprovar aquest Estatut sinó el que va aprovar el Parlament de Catalunya l'any 2005 i ells realment no honoren l'actual estatut sinó el de 2005.

La regidora comenta que finalment l'Estatut que tenim és el que tenim però no es el que volia ERC i per això, si s'elimina aquesta referència, els regidors del seu grup estan d'acord amb el contingut de la moció; si no es així, s'abstindran en la votació.

Per la seva banda, el Sr. Buchaca, en representació dels regidors de CiU indica que ells no veien malament aquesta moció però demanarien que s'incloués, en el text per tal de donar-hi suport, la referència en el punt I de la següent expressió:

"(...) i el nostre compromís a defensar-lo i vetllar-lo **en la seva integritat** pel seu compliment"

La Sra. alcaldessa manifesta que no té cap inconvenient en atendre les peticions dels regidors d'ERC i de CiU i per tant, es sotmetria a votació dels regidors, el text de la moció amb les modificacions proposades per aquests.

Tanmateix la Sra. Martí intervé de nou per indicar que, des del seu grup, fins i tot estan més d'acord amb els referèndums que, darrerament, s'estan convocant en diferents municipis de Catalunya; a la qual cosa la Sra. alcaldessa demana com és que no ho han presentat.

La Sra. Martí indica que això ho han de fer associacions o entitats i no els partits i està esperant que això es faci per alguna entitat a Alcoletge.

El Sr. Satorra comenta que, per part de l'Associació de Joves, s'està tractant aquest tema.

La Sra. Martí indica que, ella també va parlar en el seu moment, amb representants d'aquesta mateixa associació per manifestar-los-hi que si presentaven aquesta iniciativa el seu grup els recolzaria en tot allò que fos necessari.

El Sr. Buchaca intervé també per indicar que entén que, efectivament, aquestes iniciatives han de venir d'una associació però una altra cosa es que, un cop feta la proposta, l'Ajuntament hi manifesti el seu recolzament.

La Sra. alcaldessa indica que tot i no es voldria pas equivocar en la seva idea, molts alcaldes li han comentat, precisament, que el grup d'ERC dels seus Ajuntament han presentat una moció en aquest sentit.

El Sr. Buchaca entén que aquestes mocions deuen ser mocions de suport a les iniciatives formulades per entitats o associacions particulars.

La Sra. Martí coincideix amb les paraules del Sr. Buchaca, en aquest punt.

La Sra. alcaldessa indica que, si es així, si hi ha alguna entitat al municipi que presenti aquesta iniciativa, ja la tractaran com correspongui.

**Fetes aquestes consideracions i sotmesa la moció a votació, resta aprovada per unanimitat dels regidors presents a la sessió, que són deu.**

## **6. Donar compte dels decrets d'alcaldia.**

D'acord amb el que preveu l'art. 42 del R. O. F. la Sra. alcaldessa dóna compte al ple dels decrets dictats des de la darrera sessió plenària i que són els relacionats a continuació:

\*Decret 283/2009, de 2 de desembre, pel qual s'autoritza el canvi de titularitat de la cessió del nínxol 24 del bloc C, fila 4 del cementiri municipal, a favor de Ma. Carmen Álvarez González.

\*Decret 284/2009, de 9 de desembre, pel qual s'aprova una relació de factures per un import total de 60.706, 03 €.

\*Decret 285/2009, de 9 de desembre, pel qual s'acorda l'atorgament d'una subvenció de 2.800 € a favor de l'AMPA del CEIP Mare de Déu del Carme d'Alcoletge, per fer front a la despesa de neteja del menjador corresponent al 2n semestre de 2009 (Curs 2009-2010).

\*Decret 286/2009, de 9 de desembre, pel qual s'acorda l'atorgament de la quantitat de 3.551, 39 € corresponent al Fons de cooperació local de Catalunya. Any 2009, al Consell Comarcal del Segrià, per

quant no s'ha admès el lliurament d'aquests fons a favor de l'ATM per quant no disposaria del caràcter d'ens supramunicipal de caràcter local que assenyala la normativa vigent.

\*Decret 287/2009, d'11 de desembre, pel qual s'accepta la cessió gratuïta i sense condició a favor de l'Ajuntament d'Alcoletge de la fossa 083-E del cementiri d'Alcoletge, proposada pels Srs. Maria Carmen Llusà Ribera i Josep Ma. Llusà Ribera.

\*Decret 288/2009, d'11 de desembre, pel qual s'acorda l'atorgament d'una subvenció de 650 € a favor de l'Associació de Dones d'Alcoletge per tal d'incrementar la recaptació feta per aquesta entitat amb motiu de la Marató de TV3 2009, destinada a les malalties minoritàries.

\*Decret 289/2009, de 16 de desembre, pel qual s'atorga a Estudios del Aluminio y Superfícies, S. L. llicència ambiental núm. 20/2006 (Annex II.I) per a la legalització d'activitats de fabricació o preparació d'altres productes químics, a Ctra. Puigcerdà, km. 5 dins el t.m. d'Alcoletge.

\*Decret 290/2009, de 16 de desembre, pel qual s'autoritza el canvi de titularitat de la llicència d'activitat 08/2008, consistent en taller de tancaments metàl·lics i oficines, situada a la C-13, km. 4,9, a favor de Pallaresa de Ventilación y Conductos, S.L.U.

\*Decret 291/2009, de 18 de desembre, pel qual s'atorga a Carlos Ubal Jiménez, la llicència ambiental 6/2008 (Annex II.I) per a l'exercici de l'activitat d'emmagatzematge i gestió de residus perillosos i no perillosos, al c/ Pla d'Urgell núm. 6 del Polígon Industrial La Nora d'Alcoletge.

\*Decret 292/2009, de 21 de desembre, pel qual s'acorda l'atorgament d'una subvenció per import de 500 € a favor de la Llar de Jubilats d'Alcoletge, en concepte de col·laboració per l'actuació del grup Coro Rociero del dia 26 de desembre de 2009.

\*Decret 293/2009, de 21 de desembre, pel qual s'aprova una relació de factures per un import total de 65.826,72 €.

El regidor Sr. Gras demana, en relació al decret 289/2009, pel qual s'atorga a E studios del Aluminio y Superfícies, S.L. una llicència ambiental, si es tracta de Quimicoat; perquè li sembla que aquella nau està tancada i l'empresa ja no hi és.

La Sra. secretària, per indicació de la Sra. alcaldessa, intervé per comentar que tot i que no ho pot assegurar en aquest moment creu que efectivament es correspondria al que era Quimicoat, tot i que aquesta nau, fou arrendada i els arrendataris serien els que haurien canviat la denominació de l'activitat. No obstant s'examinarà l'expedient i en properes sessions se n'informarà si així ho desitgen els regidors.

La Sra. alcaldessa indica que, sigui com sigui, si els promotors han presentat la documentació i tots els informes són correctes, la resolució - que es correspon a la legalització d'una activitat - es correspon a un expedient tramitat adequadament.

A continuació també es demana, per part dels regidors, informació sobre l'adquisició del vehicle polivalent.

La Sra. alcaldessa indica que, l'Ajuntament, va demanar una subvenció convocada pel Departament de Governació per mitjà de la qual aquest convocava una espècie de concurs per a l'adquisició conjunta, per part del propi Departament, d'un determinat model de vehicles polivalents per a municipis de fins a 5.000 habitants, per millorar la prestació dels serveis.

En aquesta convocatòria es preveu que el cost màxim per vehicle és de 60.000 € i la compra la fa el Departament, perquè així ha resultat més econòmic i, aquest Departament aporta la part corresponent a la subvenció, que en el nostre cas ha estat de 42.000 € i, al resta, fins als 60.000 €, els aporta la Corporació.

Es va demanar per molts Ajuntaments i, en definitiva, no hi havia massa vehicles i l'Ajuntament d'Alcoletge ha complert tots els requisits, entre els quals es tenia en compte el nombre i antiguitat de vehicles de la Corporació, km de camins, existència d'urbanitzacions, etc. i, finalment, hem tingut molta sort perquè s'ha acceptat la nostra petició. En aquest sentit indica que, creu que de la comarca del Segrià únicament s'ha atorgat aquest ajut a Alcoletge.

Es tracta d'un vehicle polivalent, tipus camió, que pot incorporar, posteriorment una grua, una cistella, una pala, una desbrossadora, etc. i que en definitiva pot anar molt bé pel municipi, sobretot per que el tot terreny que tenim està, ja, en molt mal estat i, a més, el tipus de carnet que es necessari per portar-lo es el de turisme.

En aquest sentit comenta que la comanda s'havia de fer durant aquest any, tot i que el pagament efectiu es durà a terme en el moment de l'adquisició pròpiament dita del vehicle.

**Fets aquests aclariments, tots els regidors presents a la sessió, que són deu, es donen per assabentats del contingut d'aquests decrets.**

I, no havent-hi més assumptes a tractar, la Sra. Alcaldessa aixeca la sessió essent les catorze hores del dia vint-i-vuit de desembre de dos mil nou i de la qual s'estén la present acta que, un cop aprovada, serà transcrita al llibre d'actes de la Corporació, signant-se aquest esborrany per la Sra. Alcaldessa i per mi, la secretària, que ho certifico.

L'alcaldeessa,

La secretària,